Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, , 9 de de 2025Segunda Feira 1 Maio
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 04 EDIÇÃO EXTRA

Página 01

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 001/2025

1º CONCURSO CULTURAL RAINHA DO MILHO DAS ESCOLAS

MUNICIPAIS – 2025

A Secretaria Municipal de Educação de Tavares/PB, no uso de suas atribuições

legais, resolve RETIFICAR o EDITAL Nº 001/2025, na forma que segue:

3. ETAPAS DO CONCURSO

3.1. Primeira Etapa – Inscrição e Votação Online

Inscrição: A gestão escolar deverá inscrever uma candidata por instituição, por

meio de link (questionário cultural) enviado pela SEMED, no período de 08 a 14

de maio de 2025. Deverão ser enviadas 03 (três) fotos da candidata

caracterizada, conforme a proposta do concurso.

Votação Popular: As fotos serão publicadas no Instagram oficial da SEMED

(@semed_tavares), onde ocorrerá a votação pública entre 19 e 21 de maio de

2025 (até às 17h00). Serão classificadas para a próxima etapa as 03 (três)

candidatas mais curtidas por categoria.

Serão considerados válidos apenas os votos provenientes de contas reais e

ativas, sendo vedada a participação de contas falsas (fakes), sob pena de

anulação do voto ou desclassificação da candidata que se beneficiar

indevidamente da prática.

Tavares – PB, 19 de maio de 2025.

Eurides Medeiros da Silva

Secretária Municipal de Educação

Luiz Pereira de Almeida Neto

Coordenador de Educação Física

Luciene Marques de Sousa

Assessora de Comunicação da SEMED

ATOS DO PODER EXECUTIVO